
FOLKETINGET



Udenrigsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 16. marts 2012

Møde om ændringerne i den udviklingspolitiske del af EU's Flerårige Finansielle Ramme

Concord har tilbudt en kort introduktion til den udviklingspolitiske del af EU's budgetramme, og de ændringer EU-Kommissionen 7. december 2011 foreslog til EU's udviklingsbistand fra 2014-2020. I mødet deltager repræsentanter fra Concord Europe, der arbejder med EU's udviklingspolitik og – budget. Mødet foregår på engelsk.

Mødet afholdes torsdag den 22. marts kl. 12-13 (frokostpausen) i værelse 1-009. Der serveres sandwich.

Tilmelding til mødet til **Lene Gregersen Kaasgaard (lene.kaasgaard@ft.dk)** senest tirsdag den 20. marts kl. 15.00

Baggrund:

EU er verdens største multilaterale donor med et samlet udenrigsbudget på 56 mia. euro for 2007-2013 og samarbejdsaftaler med omkring 145 lande. Udviklingsbistanden udgør mere end 70 % af EU's Udenrigspolitiske budget. Tilsammen står medlemslandene og EU-kommissionen for 55% af den globale udviklingsbistand, hvilket gør EU til den absolut største globale bistandsaktør.

EU's udviklingspolitiske budgetramme for 2014-2020 vedtages i EU's Flerårige Finansielle Ramme (FFR), der fastlægger den øvre budgetmæssige ramme for de forskellige udgiftsområder på EU's budget i perioden.

EU's institutioner vil frem til udgangen af 2012 forhandle om den kommende finansielle ramme, og derved EU's politiske prioriteter fra 2014 og syv år frem. Det er således ikke kun EU's budget, der fastlægges med den kommende

FFR. Det er også EU's ambitioner og kommende rolle inden for politikområder som eksempelvis udvikling og humanitært arbejde.

Den kommende finansielle ramme og udformningen af de instrumenter, der skal implementere den, er et centralt emne under det danske EU-formandskab.

EU-Kommissionen fremlagde d. 7. december 2011 sit forslag til, hvordan EU's fremtidige udviklingsbistand skal bruges. Hvilke sektorer EU vil støtte, hvilke lande bistanden går til, hvilke fokusområder bistanden skal bruges på osv. Forslaget indeholder større ændringer i EU's fremtidige støtte til verdens fattigste, blandt andet, at 19 lande ikke længere vil modtage bilateral bistand fra EU.

Oplægsholdere:

Cécile Benhamou, EU Funding and Compliance Officer, CARE International og co-chair for CONCORD Europas FFR arbejdsgruppe. Er ekspert på den udenrigspolitiske del af den Flerårige Finansielle Ramme generelt, herunder specielt instrumentet for udviklingssamarbejde.

Wiske Jult, European Policy Officer, 11.11.11 og chair for CONCORD Europas Cotonue arbejdsgruppe. Er især ekspert på den Europæiske Udviklingsfond.

Alexandra Makaroff, EU Funding Manager, Plan EU Office. Er ekspert på den udenrigspolitiske del af den Flerårige Finansielle Ramme generelt, herunder specielt det europæiske instrument for menneskerettigheder og demokrati.

Med venlig hilsen

Morten Villumsen,
udvalgssekretær